masalah lahan seigeira teirseileisaikan keitika Kiai Muistaghfiri, salah satui peindiri

Madrasah Mathla’uil Anwar, meinyeidiakan ruimahnya seibagai ruiang keilas

seimeintara. Deingan fasilitas yang teirbatas, Mas Abduirrahman seibagai keipala

peindidikan reismi meimbuika Madrasah ini pada tanggal 9 Aguistuis 1916 M (10

Syawwal 1334 H). Uintuik meimuilai, ia meirancang kuirikuiluim, meireikruit guirui, dan

beirtangguing jawab atas seiluiruih keigiatan proseis beilajar meingajar.

Beibeirapa builan seiteilah beirdiri, Madrasah Mathla’uil Anwar meindapat

sambuitan positif dari masyarakat, yang meingirimkan anak-anak meireika uintuik